Протокол № 7 о создании школьного театра «Лазорики»

от 28.08.2022 г.

Место проведения: МБОУ СОШ № 2

Время проведения:14.00

Присутствовали:

 директор школы — Мартемьянов Н. В.;

 заместитель директора по воспитательной работе — Самчук А. С.;

 руководитель будущего школьного театра — Мишурина Н. К.;

 педагоги, представители родительского комитета-57 человек

Повестка дня: рассмотрение вопроса о создании школьного театра

«Лазорики» на базе МБОУ СОШ № 2.

Ход заседания:

1. Открытие заседания. Директор школы Мартемьянов Н. В. открыл

заседание, обозначил цель — создание школьного театра для развития

творческих способностей учащихся, эстетического воспитания и

организации внеурочной деятельности.

2. Обсуждение инициативы создания театра.

 Заместитель директора по воспитательной работе Самчук А. С.

представила обоснование создания театра:

 реализация федеральных и региональных программ по развитию

школьных театров;

 повышение интереса учащихся к искусству и культуре;

 создание условий для самореализации школьников.

 Руководитель будущего театра Мишурина Н. К. рассказала о

планируемых направлениях работы:

 постановка спектаклей по произведениям русской и зарубежной

литературы;

 проведение мастер-классов по актёрскому мастерству,

сценической речи и пластике;

 участие в школьных, городских и региональных театральных

конкурсах.

3. Утверждение названия и статуса театра. Единогласно было решено

назвать театр «Лазорики» и утвердить его статус как структурного

подразделения школы, действующего в рамках внеурочной

деятельности.

4. Назначение руководителя и распределение обязанностей.

 Руководителем школьного театра утверждена Мишурина Н. К.

 Заместитель директора Самчук А. С. назначена куратором проекта,

ответственным за координацию работы театра с другими

подразделениями школы.

 Директор Мартемьянов Н. В. взял на себя контроль за материально-

техническим обеспечением театра (предоставление помещения,

реквизита, костюмов).

5. Утверждение плана действий. Принято решение:

 в срок до 10.09.2022 разработать и утвердить положение о школьном

театре «Лазорики»;

 до 15.09.2022 организовать набор участников театра из числа учащихся

1–11 классов;

 до 20.09.2022 составить расписание репетиций и план работы на

первый квартал;

 направить заявку о включении театра «Лазорики» во Всероссийский

перечень (реестр) школьных театров в ФГБУК «Всероссийский центр

развития художественного творчества и гуманитарных технологий».

6. Заключительное слово директора. Мартемьянов Н. В. поблагодарил

участников заседания за активную работу и подчеркнул важность

проекта для школы. Призвал всех приложить максимум усилий для

успешной реализации инициативы.

Решение заседания:

Решили:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 2 школьный театр «Лазорики».

2. Утвердить Мишурину Н. К. в должности руководителя театра.

3. Включить в план работы школы мероприятия по организации

деятельности театра.

4. Обеспечить необходимое материально-техническое сопровождение

театра.

5. Выполнить утверждённый план действий в установленные сроки.

Голосование: «За» — единогласно.

Принято: 28.08.2022 г.

Председатель заседания (директор школы):

Мартемьянов Н. В./

Секретарь заседания:     Якушева Ю.В.